6. HACENEHUE HAUBONEE MHOIMOYUCNEHHBLIX HALUMOHAIIbHOCTEM MO POOHOMY A3bIKY

Koctpomckas obnactb

B TOM 4yucne HaLI,VIOHaJ'IbHaH
Bce Hacenenne yKaai;ﬁ:;::r:;;leym P Opyrne NPUHAANEXHOCTb He
ycckue YKpauHLbl ApwmsiHe TaTapbl HaLMOHANBHOCTH ykasaHa
YkazaBLme poaHON A3bIK 476 570 468 853 450 793 2208 1176 968 13708 7717
B TOM uucne:
ABasnHcKuii 1 1 - - - - 1 -
Abxasckuin 6 6 - - - - 6 -
ABapckuii 102 102 2 - - - 100 —
Arynbckun 2 2 1 - - - 1 -
AsepbangxaHckui 594 584 29 - 1 1 553 10
AnTtanckmn 1 1 - - - - -
AHAMnCKUA 14 14 8 - 1 — 5 -
Anguncknin 1 - - - - - - 1
Apabckuin 21 21 2 - - - 19 —
ApMsIHCKII 961 946 29 1 898 - 18 15
Accupuinckmin 1 1 - - - - 1 -
Bawukupckun 31 29 1 - - 2 26 2
Benopycckuii 113 113 6 - - - 107 —
Benranu 1 1 - - - - 1 -
Bonrapckuii 15 15 3 - - - 12 —
BypsTckuit 6 - - - - 6 -
BeHrepckuii - - - - —
BbeTHamckuii 42 40 2 - - - 38 2
larayackuin 26 26 1 - - - 25 -
MHyxcKun 4 4 - - - - 4 -
pevecknin 6 5 1 - - - 4 1
pysuHckun 146 141 9 - 2 - 130 5
LarecTtaHckui 50 49 3 - - - 46 1
HapruHckun 142 142 2 - - - 140 -
[lyHraHckuii 1 - - - - 1 -
EBpeiickuin 1 - - - - 1 -
Bput 2 2 - - - - 2 -
WHrywckunin 85 85 - - - - 85 -




Bce HaceneHve

YkasaBLume HauMoHasbHyo
NPpUHaANEXHOCTb

B TOM 4yucne

Pycckue

YKpavHubl

ApmsiHe

TaTapsl

Opyrvne
HaLMOHAmNbHOCTU

HauunoHanbHas
NPVUHAANEXHOCTb He
yKasaHa

WcnaHckui
UTtanbsHckui
KabapanHo-4epkecckuii
Kazaxckui
KanmbIukui
Kapakannakckui
KapayaeBo-6ankapckui
Kapenbckuii
Kupruackui
Kutanckun

Komu
Komu-nepmsukmin
Kopenckun
KpbimckoTaTapckmin
KyMbIKCKMI
Kypackun
TNakckun
NatuHckuin
Natbiwckmn
TesrnHcknin
JNntoBckuin
MakenoHckuin
Mapwunckun
Merpenbckuii
Monpgasckun
MoHronbckui
MoppoBsckuii
HemeLkuin
HeHneuknin
Horarickuit
OceTuHckuin
Monbckuii
MopTyranbckui
MywTy

PyMbIHCKMI

11
61

161

27

41

97
10

42

268

40
19

N

22

o = O

11
60

160

27

41

97
10

42

265

40
18

N

22

N )

25

a1N

11
55

157

21

40

97

39

239

38
13

N

g = O




B TOM 4ucne HaLLMOHaJ'IbHaFI
Bce HaceneHve YKaaizL:::n:a;Lr::;inym p v A T Opyrvne nNpUHaanNexHocTb He
ycckme KpauHLbl pMsiHe aTapbl HALMOHANBHOCTH ykasaHa

PycuHckuin 4 4 2 2 - - - -
Pycckui 469 722 462 086 450 391 1576 274 679 9 166 7 636
PyccKuii )xeCTOBbIV A3bIK FMyXMX 3 3 1 - - - 2 -
PyTynbckui 8 8 - - - - 8 -
Caamckui 1 1 - - - - 1 -
CepbckoxopBaTCKui 3 3 - - - - 3 -
TabacapaHckui 94 94 4 - - - 90 -
Tapkukckui 687 682 18 - - - 664 5
Tawnckui 1 1 1 - - - - -
TanbiLckmn 7 7 - - - - 7 -
TaTapckuit 303 300 9 1 - 285 5 3
TyBUHCKMWI 2 2 - - - - 2 -
Typeukui 11 9 1 - - - 8 2
TypKMEHCKUIA 110 110 1 - - - 109 —
YamypTckui 22 22 1 - - - 21 -
YaBekckuit 473 470 3 - - - 467 3
Yrypckun 1 1 - - - - 1 -
YKpauHckuii 747 735 96 625 - - 14 12
DuHcKnIn 2 1 - - - - 1
DpaHLUy3cKui 8 7 4 - - - 3 1
Xakacckun 1 1 - - - - 1 -
Llaxypckui 6 6 - - - - 6 -
Lleackuw 1 1 - - - - 1 -
LibiraHckui 674 672 40 2 - - 630 2
YHeueHckui 118 117 1 - - - 116 1
YysaLuckui 184 182 12 - - - 170 2
YykoTckui 1 1 1 - - - - -
OBeHcKuit 3 3 - - - - 3 -
Op3sa-MopAOBCKMiA 1 1 - - - - 1 -
OCTOHCKMNI 1 1 - - - - 1 -
AxyTCcKui 7 7 - - - - 7 -
YkasaBluune Apyrue si3bikv (He
nepeyncrneHHbIe Bbille) 91 86 50 - - - 36 5

INuua, B nepenucHbIX NMCTax KOTOPbIX

POAHOW A3bIK HE YKa3aH 104 406 4 488 4120 13 42 14 299 99 918




