6. НАСЕЛЕНИЕ НАИБОЛЕЕ МНОГОЧИСЛЕННЫХ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ ПО РОДНОМУ ЯЗЫКУ

Костромская область

-		Указавшие национальную принадлежность		Национальная				
	Все население		Русские	Украинцы	Армяне	Татары	Другие национальности	принадлежность не указана
Указавшие родной язык	476 570	468 853	450 793	2 208	1 176	968	13 708	7 717
в том числе:								
Абазинский	1	1	-	-	-	-	1	-
Абхазский	6	6	-	-	-	-	6	-
Аварский	102	102	2	-	-	-	100	-
Агульский	2	2	1	-	-	-	1	-
Азербайджанский	594	584	29	-	1	1	553	10
Алтайский	1	1	-	-	-	-	1	-
Английский	14	14	8	-	1	-	5	-
Андийский	1	-	-	-	-	-	-	1
Арабский	21	21	2	-	-	-	19	-
Армянский	961	946	29	1	898	-	18	15
Ассирийский	1	1	-	-	-	-	1	-
Башкирский	31	29	1	-	-	2	26	2
Белорусский	113	113	6	-	-	-	107	-
Бенгали	1	1	-	-	-	-	1	-
Болгарский	15	15	3	-	-	-	12	-
Бурятский	6	6	-	-	-	-	6	-
Венгерский	2	2	-	-	-	-	2	-
Вьетнамский	42	40	2	-	-	-	38	2
Гагаузский	26	26	1	-	-	-	25	-
Гинухский	4	4	-	-	-	-	4	-
Греческий	6	5	1	-	-	-	4	1
Грузинский	146	141	9	-	2	-	130	5
Дагестанский	50	49	3	-	-	-	46	1
Даргинский	142	142	2	-	-	-	140	-
Дунганский	1	1	-	-	-	-	1	-
Еврейский	1	1	-	-	-	-	1	-
Иврит	2	2	-	-	-	-	2	-
Ингушский	85	85	-	-	-	-	85	-

		Указавшие национальную принадлежность		Национальная				
	Все население		Русские	Украинцы	Армяне	Татары	Другие национальности	принадлежность указана
Испанский	5	5	2	-	-		- 3	
Итальянский	2	2	-	-	-		- 2	
Кабардино-черкесский	11	11	-	-	-		- 11	
Казахский	61	60	5	-	-		- 55	
Калмыцкий	1	1	-	-	-		- 1	
Каракалпакский	4	4	-	-	-		- 4	
Карачаево-балкарский	1	1	-	-	-		- 1	
Карельский	4	4	1	-	-		- 3	
Киргизский	161	160	2	-	-		1 157	
Китайский	5	5	1	-	-		- 4	
Коми	27	27	6	-	-		- 21	
Коми-пермяцкий	7	7	-	-	-		- 7	
Корейский	5	5	-	-	-		- 5	
Крымскотатарский	1	1	-	-	-		- 1	
Кумыкский	9	9	-	-	-		- 9	
Курдский	41	41	1	-	-		- 40	
Лакский	8	8	-	-	-		- 8	
Латинский	6	6	-	-	-		- 6	
Латышский	8	8	1	-	-		- 7	
Лезгинский	97	97	-	-	-		- 97	
Литовский	10	10	1	-	-		- 9	
Македонский	1	1	-	-	-		- 1	
Марийский	42	42	3	-	-		- 39	
Мегрельский	1	1	-	-	-		- 1	
Молдавский	268	265	25	1	-		- 239	
Монгольский	7	7	-	-	-		- 7	
Мордовский	40	40	2	-	-		- 38	
Немецкий	19	18	5	-	-		- 13	
Ненецкий	1	1	-	-	-		- 1	
Ногайский	2	2	-	-	-		- 2	
Осетинский	22	22	1	-	-		- 21	
Польский	6		-	-	-		- 6	
Португальский	4	4	-	-	-		- 4	
Пушту	1	1	-	-	-		- 1	
Румынский	8	7	2	_	_	1	- 5	

	Все население	Указавшие национальную принадлежность		Национальная				
			Русские	Украинцы	Армяне	Татары	Другие национальности	принадлежность не указана
Русинский	4	4	2	2	-	-	-	-
Русский	469 722	462 086	450 391	1 576	274	679	9 166	7 636
Русский жестовый язык глухих	3	3	1	-	-	-	2	-
Рутульский	8	8	-	-	-	-	8	-
Саамский	1	1	-	-	-	-	1	-
Сербскохорватский	3	3	-	-	-	-	3	-
Табасаранский	94	94	4	-	-	-	90	-
Таджикский	687	682	18	-	-	-	664	5
Тайский	1	1	1	-	-	-	-	-
Талышский	7	7	-	-	-	-	7	-
Татарский	303	300	9	1	-	285	5	3
Тувинский	2	2	-	-	-	-	2	-
Турецкий	11	9	1	-	-	-	8	2
Туркменский	110	110	1	-	-	-	109	-
Удмуртский	22	22	1	-	-	-	21	-
Узбекский	473	470	3	-	-	-	467	3
Уйгурский	1	1	-	-	-	-	1	-
Украинский	747	735	96	625	-	-	14	12
Финский	2	1	-	-	-	-	1	1
Французский	8	7	4	-	-	-	3	1
Хакасский	1	1	-	-	-	-	1	-
Цахурский	6	6	-	-	-	-	6	-
Цезский	1	1	-	-	-	-	1	-
Цыганский	674	672	40	2	-	-	630	2
Чеченский	118	117	1	-	-	-	116	1
Чувашский	184	182	12	-	-	-	170	2
Чукотский	1	1	1	-	-	-	-	-
Эвенский	3	3	-	-	-	-	3	-
Эрзя-мордовский	1	1	-	-	-	-	1	-
Эстонский	1	1	-	-	-	-	1	-
Якутский	7	7	-	-	-	-	7	-
Указавшие другие языки (не перечисленные выше)	91	86	50	-	-	-	36	5
Лица, в переписных листах которых родной язык не указан	104 406	4 488	4 120	13	42	14	299	99 918